
142  diário oficial Nº 34.980 Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 262 DE 23 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/509858.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificado, para ação de monitoramento junto a Rede de Atendi-
mento à Mulher nos municípios de Igarapé Miri e Moju no período de 23 à 
26/05/2022.

Nome Cargo Matrícula
EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA Motorista 57201730/1

LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES Psicóloga 57202302/1
JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO Técnico de Gestão Direitos Humanos 57903281

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 23 DE MAIO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 802556
PORTARIA Nº 259 DE 20 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/620382.
R E S O L V E:
CONCEDER VINTE E SEIS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para participar de Caravana do Cidadania e dos Direitos 
Humanos que será realizada nos municípios de MOCAJUBA, MEDICILANDIA, MA-
RABA, PACAJA, BREJO GRANDE, SÃO DOMINGOS, SÃO GERALDO, SÃO JOAO, 
PICARRA E NOVA IPIXUNA PA, no período de 20/05 a 15/06/2022.

Nome Cargo Matrícula
LUIZ ODILSON OLEGÁRIO DA LUZ. Aux Técnico Defensoria 760404

ELIZÂNGELA SILVA E SILVA Papiloscopista 128624-2
DEIVISON PATRIC FERREIRA MIRANDA Papiloscopista 57218036-2

FRANCILENE MOURA MAGALHAES COSTA Papiloscopista 5942635

IVANEIDE BESSA CAMPOS Téc. Em Gestão Pública – Serviço 
Social 57202321/1

CONCEDER VINTE E QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores desta 
SEJUDH, abaixo identificados, para participar de Caravana do Cidadania e 
dos Direitos Humanos que será realizada nos municípios de MEDICILAN-
DIA, MARABA, PACAJA, BREJO GRANDE, SÃO DOMINGOS, SÃO GERALDO, 
SÃO JOAO, PICARRA E NOVA IPIXUNA , no período de 23/05 a 15/06/2022.

Nome Cargo Matrícula
JOSÉ EDVALDO DO CARMO OLIVEIRA Papiloscopista 5145813

LUCIDÉA DA SILVA MARTINS Assistente Administrativo 3154092-1

CONCEDER OITO E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH, 
abaixo identificada, para participar de Caravana do Cidadania e dos Direi-
tos Humanos que será realizada nos municípios de e Marabá , São João 
do Araguaia , Brejo Grande , São Domingos do Araguaia e São Geraldo do 
Araguaia no período de 01 a 09 de Junho de 2022.

Nome Cargo Matrícula
Walquiria Cristina Batista Alves Barbosa Ouvidora 5624096-4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 DE MAIO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 802554
PORTARIA N° 258 DE 19 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/544022.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias, em favor do servidor desta SEJUDH, abai-
xo identificado, para Participar do Encontro Brasileiro de PROCONs, organi-
zado pela Agência de Defesa e Proteção do Consumidor – PROCON/JF, na 
cidade de Juiz de Fora/MG no período de 29/05 a 01/06/2022.

Nome Cargo Matrícula
ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA Diretor - PROCON 57192939/2

ARNALDO SANTOS DA CRUZ COORDENADOR 51855894/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE MAIO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 802551

PORTARIA Nº 263 DE 20 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/587772.
R E S O L V E:
CONCEDER VINTE E SEIS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para participar de Caravana do Cidadania e dos Direitos 
Humanos que será realizada nos municípios de MOCAJUBA, MEDICILANDIA, MA-
RABA, PACAJA, BREJO GRANDE, SÃO DOMINGOS, SÃO GERALDO, SÃO JOAO, 
PICARRA E NOVA IPIXUNA PA, no período de 20/05 a 15/06/2022.

Nome Cargo Matrícula
ALLENE LUCIA PINHO ARAUJO Assistente Administrativo 57216174

ANDERSON PIEDADE DE AZEVEDO Auxiliar Administrativo 0300829
ANDRELINO DE SOUZA FIALHO Motorista 57176410/1

ANGELICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY GERENTE DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO 54185870-3

ANTÔNIO MARCOS PAMPLONA OLAYA Auxiliar Administrativo 5888792/1
CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES DATILOGRAFO 5050286-2

DUCIVALDO REIS DA COSTA Papiloscopista 700096
EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO Assistente Administrativo 5050405/5

JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA Agente Administrativo 32395/1
MÁRCIO JERÔNIMO DA SILVA Auxiliar de serviços Operacionais 57202807/1

VANESSA LORENA SILVEIRA COIMBRA CAMPOS Papiloscopista 542326/019
ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA Assistente Administrativo 5227801

CONCEDER VINTE E QUATRO E MEIA diárias em favor dos servidores desta 
SEJUDH, abaixo identificados, para participar de Caravana do Cidadania e 
dos Direitos Humanos que será realizada nos municípios de MEDICILAN-
DIA, MARABA, PACAJA, BREJO GRANDE, SÃO DOMINGOS, SÃO GERALDO, 
SÃO JOAO, PICARRA E NOVA IPIXUNA , no período de 23/05 a 15/06/2022.

Nome Cargo Matrícula

JOSE FRANCISCO RIBEIRO FERREIRA Papiloscopista 039934

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 DE MAIO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 802561
PORTARIA Nº 257 DE 19 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/551905.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor da colaboradora eventual desta 
SEJUDH, abaixo identificada, para ação de Implantação de Organismos 
de Políticas para Mulheres e Conselho Municipal dos Direitos da Mulher no 
município de Ourém - no período de 17 a 20 de maio de 2022.

Nome Cargo

SOLANGE MARIA DE SOUZA RAMALHO Conselheira Estadual – CMB Norte

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE MAIO DE 2022.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 802416
PORTARIA N° 264 DE 20 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/605834.
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para efetuar tratativas com representantes das Pre-
feituras dos municípios de Parauapebas, Tucumã e Canaã dos Carajás/PA, 
objetivando ampliação da oferta de ações institucionais da SEJUDH, em 
especial as Caravanas de Cidadania e Direitos Humanos.

Nome Cargo Matrícula

ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA Assistente Administrativo 40371/1

MANOEL BENEDITO DE OLIVEIRA ASSESSOR DE GABINETE 3151719/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 DE MAIO 
DE 2022
FABIANO SCHERER DE SOUSA COELHO
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 802572


